## INDEX.

<b>PARS I.</b>		
	NOTIO HISTORICA . . . . .	4
	Quid est capitulum ecclesiæ cathedralis . . . . .	2
<b>Cap.</b>	<b>I.</b>	
	Solus Papa erigit capitulum cathedralē . . . . .	3
	II. Quis confert canonicatus et dignitates capituli cathedralis . . . . .	3
	III. § 1. De numero canonicorum . . . . .	6
	2. An Episcopus, erecto capitulo cathedrali cum canoniciis et dignitatibus, deinde novos canonicatus et dignitates creare et superaddere potest. . . . .	8
	IV. § 1. De capienda possessione canonicatus et dignitatis . . . . .	9
	2. De fidei professione a novo canonico facienda . . . . .	12
	3. De promissione et juramento praestando a novo canonico . . . . .	16
	4. De expensis et solutionibus faciendis a novis canoniciis . . . . .	18
	V. De inamovibilitate et dimissione canonicorum . . . . .	20
	VI. De gremio capituli . . . . .	24
	§ 1. De capite capituli . . . . .	24
	2. De personis ex quibus constat capitulum . . . . .	25
	VII. De canonicis . . . . .	26
	§ 1. De nomine canonici . . . . .	26
	2. De qualitatibus requisitis in canonicis ecclesiæ cathedralis . . . . .	27
	3. De legitimitate . . . . .	27
	4. De ætate . . . . .	28
	5. De ordine sacro . . . . .	30
	6. De scientia . . . . .	33
	7. De cantu . . . . .	34
	8. De vita et morum honestate . . . . .	35
	9. De præcedentia inter canonicos . . . . .	35
	10. Ratio præcedentiae in casu optandi aliam præbendam aut permutandi canonicatum . . . . .	37
	11. Ratio præcedentiae ac jurium inter canonicos primæ et ulterioris erectionis . . . . .	38
	12. De relatione et respectu canonicorum et dignitatum inter seipso . . . . .	40
	13. De dignitate canonicorum ecclesiæ cathedralis . . . . .	41
	14. De habitu canonicali et chorali . . . . .	41

VIII.	De dignitatibus . . . . .	52
§ 1.	De dignitatibus in genere . . . . .	52
2.	De prima dignitate capituli . . . . .	56
3.	De Archidiacono . . . . .	59
4.	De reliquis dignitatibus . . . . .	60
IX.	De variis capituli ecclesiae cathedralis officiis . . . . .	62
§ 1.	De canonico theologali . . . . .	62
2.	De canonico pénitentiario . . . . .	75
3.	De præfectori chori . . . . .	81
4.	De sacrista . . . . .	84
5.	De secretario, receptore et distributore . . . . .	85
6.	De punctatore . . . . .	85
7.	De hebdomadario . . . . .	87
8.	De canonico seu vicario curato . . . . .	90
X.	De Prælatis canoniciis . . . . .	93
§ 1.	De Episcopo diœcesano canonico . . . . .	93
2.	De Episcopo suffraganeo canonico . . . . .	94
3.	De Episcopo titulari canonico . . . . .	95
4.	De protonotariis aliisque Prælatis Episcopo inferioribus . . . . .	97
XI.	De variis canoniciis . . . . .	98
§ 1.	De canoniciis supranumerariis . . . . .	98
2.	De canoniciis honorariis . . . . .	100
3.	De canoniciis jubilatis . . . . .	104
4.	De canoniciis coadjutis . . . . .	109
5.	De coadjutoribus . . . . .	111
6.	De vicario generali . . . . .	115
7.	De canoniciis aliud speciale officium habentibus . . . . .	119
XII.	De personis quæ non sunt de gremio capituli . . . . .	120
§ 1.	De beneficiatis, capellaniis et similibus . . . . .	120
2.	De ecclesiasticis extraneis et laicis . . . . .	125
PARS II.	DE AUXILIO EPISCOPO PRÆSTANDO . . . . .	126
XIII.	De assistentia canonicorum Episcopo præstanda . . . . .	126
XIV.	De canoniciis deputatis in specialibus casibus . . . . .	129
§ 1.	De duobus canoniciis in servitio Episcopi . . . . .	129
2.	De canoniciis deputatis pro administratione seminarii . . . . .	132
3.	De duobus canoniciis in certis casibus per Concilium Tridentinum requisitis . . . . .	137
XV.	De capitulo, quatenus ecclesiae est senatus ac Episcopi consilium . . . . .	139
§ 1.	Notio generalis . . . . .	139
2.	Capitulum cathedralis est senatus ecclesiae et consilium Episcopi . . . . .	141
3.	Necessitas adhibendi consilium et quale consilium . . . . .	143

4.	Quid est consilium aut consensum capituli petere, et quæ utriusque differentia . . . . .	144
5.	Quomodo petendum et dandum est consilium vel consensus . . . . .	145
6.	Quando dandum et petendum est consilium . . . . .	147
7.	Quando consensus capituli exquirendus est . . . . .	150
8.	De consuetudine aliquis rationibus, quæ afferuntur ad Episcopum liberandum ab obligatione petendi consilium et consensum capituli . . . . .	154
XVI.	De vario respectu Episcopum inter et capitulum . . . . .	158
§ 1.	De Episcopo erga capitulum . . . . .	158
2.	De capitulo seu canoniciis erga Episcopum . . . . .	164
PARS III.	CAPITULUM CATHEDRALE INSTITUTUM AD SUPPLENDUM EPISCOPUM . . . . .	172
XVII.	Sede plena . . . . .	172
§ 1.	An capitulum Episcopum admonere debet, si opus fuerit . . . . .	172
2.	De officio capituli, si Episcopus negligens fuerit . . . . .	173
3.	De officio capituli, si Episcopus abfuerit, et obierit vicarius ab eo constitutus . . . . .	173
4.	De casibus in quibus Episcopus renuntiaverit, translatus fuerit, vel discesserit non reversurus . . . . .	174
5.	De casu, quo Episcopus captus vel expulsus fuerit . . . . .	175
6.	De casu, quo Episcopus excommunicatus, suspensus, vel hæreticus fuerit . . . . .	177
7.	De casu, quo Episcopus amens fiat, vel senio aut morbo impediatur . . . . .	177
XVIII.	Officium capituli cathedralis, sede vacua . . . . .	178
§ 1.	Quando sedes Episcopalis vacat . . . . .	178
2.	Sede vacante, jurisdictione transit ad capitulum . . . . .	181
3.	Munera capituli ecclesiae cathedralis, sede vacante . . . . .	185
XIX.	De vicario capitulari . . . . .	186
§ 1.	Quando vicarius capitularis eligendus est . . . . .	186
2.	Qualis vicarius capitularis eligendus est . . . . .	188
3.	Præsentatus, nominatus aut electus in Episcopum alijcujus diœcesis, non potest esse vicarius capitularis ejusdem sedis Episcopalis . . . . .	195
4.	An omnes idonei et habiles pro electione vicarii capitularis admittendi sunt, nullusque prævie excludendus . . . . .	199
5.	An unus vel plures vicarii capitulares constituendi . . . . .	199
6.	An capitulum vicario capitulari consultorem, provicarium, aliosque officiales aut ministros adjungere valet . . . . .	205

7. Capitulum in constituendo vicario capitulari, nullam jurisdictionem sibi reservare potest, neque eum ad tempus constituere, aut removere potest. . . . . 207  
**XX.** De electione vicarii capitularis . . . . . 208  
 § 1. De forma electionis . . . . . 208  
 2. Quomodo electio vicarii capitularis collegialiter et capitulariter perficienda est. . . . . 209  
 3. De numero votorum, requisito ad vicarium capitularem eligendum . . . . . 210  
 4. Post electionem quid faciendum . . . . . 214  
**XXI.** De casibus in quibus electio seu deputatio vicarii capitularis negligitur vel illegitime exercetur . . . . . 215  
 § 1. Quinam sunt illi casus . . . . . 215  
 2. De casu in quo capitulum vicarium capitularem infra octo dies non constituit. . . . . 216  
 3. De casu in quo vicarius a capitulo electus non habet qualitates a Concilio requisitas . . . . . 218  
 4. De casu, quo electio ex alia ratione vitiosa fuerit. . . . . 221  
**XXII.** De relatione inter capitulum et vicarium . . . . . 222  
 § 1. De vicario capitulari. . . . . 222  
 2. De vicario Apostolico . . . . . 223  
**XXIII.** De jure et facultate vicarii capitularis . . . . . 224  
 § 1. De jure particulari . . . . . 224  
 2. Eadem capituli et vicarii capitularis potestas . . . . . 226  
 3. De jure seu facultate vicarii capitularis in genere. . . . . 226  
 4. De facultate vicarii capitularis in particulari . . . . . 229  
 5. De illis quae vicarius capitularis non potest . . . . . 233  
 6. An capitulum vel vicarius capitularis conferre potest beneficia et ecclesias parochiales . . . . . 234  
 7. An concedere potest litteras testimoniales aut dimissoriales, vel licentiam diocesim ingrediendi et relinquendi. . . . . 239  
 8. An potest visitare ecclesiam, diocesim et monasteria . . . . . 244  
 9. An synodum convocare, et examinatores synodales eligere potest . . . . . 247  
 10. An vicarius capitularis pollet facultate concedendi indulgentias, erigendi confraternitates, earum statuta approbandi, et consensum dandi easdem aggregandi. . . . . 248  
**XXIV.** De cessatione officii vicarii capitularis . . . . . 250  
 § 1. De capitulo, si vicarius capitularis negligens vel inhabilis fiat . . . . . 250  
 2. In quibus casibus cessat officium vicarii capitularis . . . . . 251  
 3. De cessatione officii vicarii capitularis per nominationem novi Episcopi. . . . . 252

- PARS IV.** . . . . .  
**XXV.** . . . . .  
 4. De ratione reddenda per vicarium capitularem. . . . . 253  
 DE OFFICIO DIVINO A CAPITULO PERAGENDO . . . . . 254  
 De obligatione officii divini . . . . . 254  
 § 1. In ecclesia cathedrali officium divinum fieri debet. . . . . 254  
 2. Obligatio ecclesiarum cathedralium ad integrum quotidie officium divinum in choro recitandum . . . . . 255  
 3. Canonicorum obligatio, assistendi quotidie integro officio divino in choro . . . . . 257  
 4. De causis excusantibus a dicendo integro officio divino in choro . . . . . 259  
 5. An in Gallia, Belgio aliisque locis, ad quae spectat concordatum 1801, canonici cathedralium tenentur ad integrum officium . . . . . 264  
 6. De obligatione recitandi officium parvum B. M. V., officium defunctorum, psalmos poenitentiales et graduales . . . . . 271  
**XXVI.** . . . . .  
 De loco, tempore, ordine et modo dicendi officii divini in ecclesia cathedrali. . . . . 273  
 § 1. De loco, in quo dicendum est officium divinum . . . . . 273  
 2. De tempore, quo recitandum est officium divinum . . . . . 274  
 3. De ordine servando in officio divino. . . . . 277  
 4. De modo quo officium divinum in choro fieri debet . . . . . 278  
 5. Qua voce officium divinum in choro fieri debet . . . . . 282  
 6. De assistentia canonicorum, non psallentium neque cantantium . . . . . 285  
 7. De cærenonis officii divini . . . . . 290  
**XXVII.** . . . . .  
 De missa conventuali . . . . . 291  
 § 1. Origo, antiquitas et præstantia missæ conventualis . . . . . 291  
 2. Obligatio missæ conventualis . . . . . 292  
 3. Obligatio duarum vel trium missarum in feriis et vigiliis . . . . . 294  
 4. Applicatio missarum conventualium . . . . . 296  
 5. Missa conventualis solemniter celebranda est cum cantu, ac cum diacono et subdiacono. . . . . 300  
 6. Missæ conventuales celebrandæ sunt horis statutis, et choro præsente. . . . . 302  
 7. Eleemosyna debita celebrantibus missam conventualem . . . . . 305  
 8. Notanda in missa conventuali circa cantum, cærenonias, paramenta . . . . . 304  
 9. A quibus missa conventualis celebranda est . . . . . 306  
 10. An dignitates et canonici officia per se ipsos celebrare tenentur, an vero alium substituere possunt. . . . . 308  
**XXVIII.** . . . . .  
 De residentia canonicorum . . . . . 312  
 31

§ 1. Præscriptum Concilii Tridentini . . . . .	312
2. Definitio et divisio residentiæ . . . . .	313
3. Canonicorum obligatio ad residentiam . . . . .	314
4. De tempore residentiæ . . . . .	316
5. Menses vacationis quomodo intelligendi sunt . . . . .	320
6. An causa vel licentia ad vacationem requiritur . . . . .	321
7. De tempore et numero, in quo canonici abesse possunt . . . . .	322
8. De modo computandi tempus residentiæ . . . . .	323
9. Tempore vacationis percipiuntur fructus, sed non distributiones . . . . .	325
10. De causis excusantibus a residentia . . . . .	326
11. De pœnis contra non residentes . . . . .	338
XXIX. De præbendis . . . . .	344
§ 1. Origo et explicatio præbendæ . . . . .	344
2. Pensio quæ a gubernio solvitur in Gallia, Belgio aliisque locis, ad quæ spectat concordatum 1801, habet rationem præbendæ . . . . .	346
3. De redditibus consistentibus in solis distributionibus . . . . .	348
4. De collatione præbendæ sine dilatione, diminutione, et divisione, nec non de ejus suppressione . . . . .	349
XXX. De distributionibus . . . . .	351
§ 1. Distributionum origo, finis, definitio et divisio . . . . .	351
2. Ecclesiæ leges de distributionibus . . . . .	354
3. Fundus unde distributiones proveniunt et deduci possunt . . . . .	356
4. Quantæ distributiones, et in quibus horis et officiis assignandæ . . . . .	359
5. Modus faciendi distributiones . . . . .	362
6. Quibus debentur distributiones . . . . .	364
7. Quibus debentur distributiones anniversariorum, funerum et functionum accidentalium . . . . .	368
8. Legitimæ absentiæ causæ, propter quas absentes percipiunt distributiones . . . . .	370
9. Casus in quibus absentes distributiones non percipiunt . . . . .	388
10. Distributiones amissæ et puncturatæ solvendæ quibus tribuendæ . . . . .	390
PARS V.	
DE STATUTIS ET CONVENTIBUS CAPITULARIBUS . . . . .	393
XXXI. De statutis capitularibus . . . . .	393
§ 1. Statutorum definitio et necessitas . . . . .	393
2. Cujus est statuta confidere et mutare . . . . .	395
3. Cujus est statuta confidere et mutare in Gallia, Belgio, etc. . . . . .	399

4. Qualia esse debent statuta . . . . .	401
5. Obligatio statutorum . . . . .	403
6. Statuta promissione jurata acceptata . . . . .	404
XXXII. De conventibus capitularibus . . . . .	406
§ 1. Capituli utilitas et distinctio . . . . .	406
2. Requisita ad actum capitularem . . . . .	407
3. Quando capitulum convocabundum est . . . . .	408
4. Quis convocat capitulum . . . . .	409
5. Quomodo capitulum convocabundum est . . . . .	413
6. Quo loco capitulum convocabundum . . . . .	414
7. Quo tempore capitulum celebrandum . . . . .	417
8. Quinam ad capitulum vocandi sunt . . . . .	418
9. Jus et obligatio capitulo assistendi . . . . .	421
10. Modus capitulum habendi . . . . .	424
11. De præside capituli . . . . .	427
12. De Episcopo diœcesano . . . . .	429
13. De vicario generali . . . . .	431
14. De rebus pertractandis in capitulo . . . . .	432
15. De voce seu suffragio . . . . .	435
16. De voce secreta et manifesta . . . . .	436
17. De voto dando per litteras et per procuratorem . . . . .	437
18. Quinam vocem habent, et quinam carent . . . . .	440
19. De duplice voce quam aliquis habet . . . . .	445
20. De capitularibus præsentibus, requisitis ad actum capitularem faciendum aut quæstionem decidendam . . . . .	447
21. De numero votorum requisito ad actum capitularem . . . . .	450
22. In quibus casibus requiritur omnium consensus . . . . .	456
23. An votum datum, mutari potest . . . . .	458
24. De electionibus in capitulo faciendis . . . . .	458
25. Quid faciendum in minoritate, paritate et majoritate votorum . . . . .	460
XXXIII. Appendix de formulis et modis scribendi litteras seu instrumenta spectantia ad capitulum . . . . .	462
§ 1. Prænotanda . . . . .	462
2. Instrumentum collationis canonicatus . . . . .	463
3. Instrumentum captæ possessionis per canonicum . . . . .	463
4. Litteræ provisionis prime dignitatis, quæ est de capitulo . . . . .	464
5. Litteræ provisionis canonici theologalis . . . . .	465
6. Litteræ provisionis canonici pœnitentiarii . . . . .	465
7. Collatio alicujus officii, quod spectat ad capitulum . . . . .	466
8. Instrumentum electionis vicarii capitularis . . . . .	466
9. Instrumentum captæ possessionis per Episcopum . . . . .	467